Kolner
Dommusik

[Repertoire Domkantorei KéIn & KéIner Domkapelle

Komponist
Oratorien:

Bach, Johann Sebastian

Beethoven, Ludwig van
Berlioz, Hector
Britten, Benjamin
Eisler, Hanns

Fauré, Gabriel

Handel, Georg Friedrich

Lammerz, Josef

Liszt, Franz

Mahler, Gustav

Mendelssohn-Bartholdy, Felix

Mozart, Wolfgang Amadeus
Saint-Saéns, Camille

Schonberg, Arnold

Messen:

Bach, Johann Sebastian
Beethoven, Ludwig van
Berlioz, Hector

Brings, Hubert

Bruckner, Anton

de Preés, Josquin

Titel

Johannes-Passion BWV 245

Weihnachtsoratorium BWV 248 (Teile 1, 3, 4, 5 und 6)

Finale der Symphonie Nr. 9 op. 125 (mit der Ode an die Freude)
L'Enfance du Christ

War Requiem

Deutsche Sinfonie

Requiem

Johannes-Passion
Messiah (Ausziige aus den Teilen 1-3)

Epiphania

Die Legende von der Heiligen Elisabeth
Via crucis

Sinfonie Nr. 8 "Sinfonie der Tausend" (mit 5 weiteren Choren)

Lobgesang, Symphonie Nr. 2 B-Dur op. 52
Oratorium "Paulus" op. 36

Requiem (KV 626 - Fassung von Robert D. Levin)
Oratorio de Noél, op. 12

Gurre-Lieder (mit 5 weiteren Choren)

Messe in F-Dur
Messe in C-Dur
Messe solennelle
Messe in E

Messe Nr. 2 in e-moll
Messe Nr. 3 in f-moll (zusammen mit allen Domchoren)

Missa Pange Lingua

zuletzt aufgefiihrt
18.03.2016
27.12.2017
31.12.2013
09.10.2019
28.06.2008
15.05.2010
17.04.2015

22.02.2015
29.11.2018

01.02.2004

24.11.2007
16.03.2004

25.09.20M1

31.10.2017
29.11.2009

01.11.2006
05.01.1999

03.06.2014

22.04.2019
15.09.2017
09.09.2014
19.01.2014

03.06.2018
01.10.2010

29.03.2018



[Repertoire Domkantorei KéIn & KéIner Domkapelle

Duruflé, Maurice

Dvorak, Antonin
Gabrieli, Giovanni
Gounod, Charles
Gretchaninow, Alexandre
Hassler, Hans Leo

Haydn, Joseph

Hummel, Johann Nepomuk
Langlais, Jean

Leibl, Carl

Lemacher, Heinrich

Liszt, Franz

Kodaly, Zoltan

Monteverdi, Claudio

Mozart, Wolfgang Amadeus

da Palestrina, G. P.
Peeters, Flor
Puccini, Giacomo
Rheinberger, Josef
Schroeder, Hermann

Schubert, Franz

Schumann, Robert
Vierne, Louis
Weber, Heinrich

Widor, Charles-Marie

Missa cum jubilo

Messe D-Dur op. 86

Missa d 12 (aus "Symphoniae Sacrae", 1597)
Choral-Messe

Missa festiva op. 154

Missa "Dixit Maria"

Missa Nr. 13 in B (Schopfungsmesse)
Missa Sancti Bernardi von Offida in B (Heiligmesse)

Messe Nr. 3 in D-Dur
Messe en style ancien
Messe Nr. 3 in Es-Dur
Missa Regina Pacis
Missa Choralis

Missa brevis in D

Missa in illo tempore
Messa da cappella 1641

Missa brevis in B (KV 275)

Missa in C (Dominicusmesse, KV 66)

Missa brevis in C-Dur (Spatzenmesse, KV 220)
Missa C-Dur (Orgelsolomesse, KV 259)

Missa in C (Kronungsmesse, KV 317)

Missa brevis

Missa in honorem Sancti Josephi

Messa di Gloria

Missa in honorem Sanctissimae Trinitatis (Op. 117)
Missa brevis

Messe Nr. 2 G-Dur

Messe in As-Dur

Messe in B-Dur

Deutsche Messe (Kyrie, Gloria, Sanctus)
Messe in c-moll, op. 147

Messe solenelle cis - moll

Festmesse in D

Messe in cis-moll, op. 36

08.12.2002

14.11.2004

11.01.2009

07.07.2019

14.05.2017

23.12.2018

28.05.2015
20.11.2016

02.04.2018

08.02.2020

07.11.2013

27.01.2019

18.09.2011

30.04.2006

24.03.2013
31.03.2019

19.08.2018
26.11.2006
09.06.2014
21.07.2013
26.05.2013
28.06.2020
23.08.2020
19.11.2015
09.09.2018
19.01.2020
05.06.2017
12.06.2005
17.04.2017
24.11.2013
17.06.2011
21.09.2013

01.06.2009

23.11.2003



[Repertoire Domkantorei KéIn & KéIner Domkapelle

Motetten und sonstige Gesange:

Bach, Johann Sebastian

Brahms, Johannes

Brings, Hubert

Britten, Benjamin

Bruckner, Anton

Charpentier, Marc Antoine

Chilcott, Bob

Cornelius, Peter

Criiger, Joh.

Dent, Cederic
Dombrowksi, Hansmaria
Drage, Bjorn Andor
Dubra, Rihards

Dupré, Marcel

Duruflé, Maurice

Dyson, George

Sei Lob und Preis mit Ehren

Lobet den Herrn, alle Heiden, BWV 230
Jesu meine Freude, BWV 227

Wie schon leuchtet der Morgenstern

Ach Herr, lass dein lieb' Engelein (aus: Johannespassion, BWV 245

In stiller Nacht (geistliche Version fiir den Griindonnerstag)

Laudate Dominum

Laetare Jerusalem

Heilges Kreuz

Lauda Sion (fiir Mannerchor)
Lauda Sion (fiir gemischten Chor)

A Hymn to the Virgin

Ave Maria

Ave regina coelorum
Afferentur regi
Christus factus est
Ecce sacerdos

Locus iste

Os justi

Pange lingua

Te Deum

Tota pulchra es Maria
Vexillaregis

Virga Jesse

Psalm 150 (zusammen mit allen Domchoren)

Salve puerule

God so loved the world
Irish Blessing

Drei Konige wandern

Frohlich soll mein Herze springen
O come, all ye faithful
Choralkantate "Ich will dich lieben"
Stille Nacht

Te Deum

Laudate Dominum

Pange lingua

Tantum ergo

Tu es Petrus

Ubi caritas

Tota pulchra es Maria

Magnificat

01.09.2019
18.11.2012
17.11.2012

02.02.2013
17.04.2015

18.04.2019

31.03.2019
31.03.2019
14.10.2018
17.04.2014
23.08.2020

23.12.2018

13.11.2016
17.03.2019
02.11.1999
13.11.2016
28.10.2004
23.05.2018
25.05.2018
24.03.2016
09.07.2013
03.09.2000
17.04.2003
20.10.2010
01.10.2010

29.12.2005

25.05.2018
17.11.2019

06.01.2011

19.12.2010

27.12.2007

22.05.2016

19.12.2010

07.11.2006

03.08.2003
13.11.2016
23.08.2020
13.04.2017
06.11.2011

28.12.2008



[Repertoire Domkantorei KéIn & KéIner Domkapelle

Elgar, Edward

Esenvalds, Eriks
Fauré, Gabriel
Freistedt, Heinrich
Gasparini, Quirino
Gibbons, Orlando
Gippenbusch, Jacob
Gjeilo, Ola

Grahl, Kurt

Haas, Joseph

Handel, Georg Friedrich

Hassler, Hans Leo

HeiR, Christian Matthias

Hemmerle, Bernhard

Hollins, Alfred
Holst, Gustav
Hutchings, Arthur
Jacques, Reginald
Kaminski, Heinrich
Krane, Winfried

Krane, Wolfgang

Lammerz, Joseph

di Lasso, Orlando

Leibl, Carl

Lohmann, Adolf

Ave Verum
Lux aeterna

O salutaris hostia

Cantique de Jean Racine, Op. 11
Zum Altare Gottes

Adoramus te, Christe

This is the record of John

Die ganze Welt, Herr Jesu Christ
Ubi caritas

Wenn das Brot, das wir teilen

Ich danke dir fiir deinen Tod
Kein Tod ist herrlicher

Halleluja aus "Der Messias"
"Wiirdig ist das Lamm" aus "Der Messias"

Halleluja-Coda
Dixit Maria

Singen von Gottes Wegen

Dixit Maria
Halleluja-Coda

Christmas Cradle Song

In the bleak midwinter
Hosanna to the Son of David
Angels, from the realms of glory
Der 130. Psalm

Die Schonste von allen
Segne dieses Kind
Fronleichnams-Hymnen | + 11
Ewiger, hochster Konig

150. Psalm

Tria sunt munera

Te Deum

Jubilate Deo

Graduale

Singt dem Herrn ein neues Lied
Nun jauchzt dem Herren alle Welt

24.11.2013
17.11.2019

18.04.2019

05.05.2019

09.03.2003

17.03.2019

19.12.2019

24.04.2016

18.04.2019

26.11.2017

03.05.2020
15.04.2018

22.04.2019
26.11.2017

28.04.2012
19.12.2019

01.03.2020

23.12.2012
17.01.2016

08.12.2001

13.12.2014

26.03.2013

06.01.2011

01.03.2020

16.06.2019

23.11.2008

05.06.2013

25.11.2018

10.10.2009

01.09.2015

13.11.2010

20.05.2012

29.10.2017

23.02.2014
23.09.2018



[Repertoire Domkantorei KéIn & KéIner Domkapelle

Lotti, Antonio
Lully, Jean Baptiste
Mawby, Colin
Milhaud, Darius

Mendelssohn-Bartholdy, Felix

Menschick, Wolfram

Miskinis, Vytautas
Monk, William Henry

Mozart, Wolfgang Amadeus

Nivers, Guillaume-Gabriel
Nystedt, Knut

da Palestrina, G. P.

Parry, Hubert

Philipp, Franz

Philips, Peter

Poulenc, Francis

Praetorius, Michael

Regina coeli

Marche des Rois

Crux fidelis

Trois Psaumes de David (I. Psaume 51)

Der 95. Psalm (Kommt, laRt uns anbeten und knien vor dem Herri
100. Psalm (Jauchzet dem Herrn, alle Welt)

Denn er hat seinen Engeln befohlen (aus "Elias")

Kyrie eleison (aus der "Deutschen Liturgie")

Ehre sei Gott in der Hohe (aus der "Deutschen Liturgie")

Heilig (Sanktus) (aus der "Deutschen Liturgie")

Agnus Dei (aus "Herr, gedenke nicht unser")

Abendsegen (Herr sei gnadig)

Der zweite Psalm op. 78 Nr. 1 (Warum toben die Heiden)

Hark! The herald angels sing

Wachet auf, ruft uns die Stimme

Sehet welch eine Liebe (aus dem Oratorium "Paulus")

Herr, nun lissest du deinen Diener in Frieden fahren (17. Motette
Da nobis pacem (Verleih' uns Frieden gnadiglich)

Magnificat im zweiten Ton
Magnificat im achten Ton
Magnificat im neunten Ton

Cantate Domino
Bleib bei uns, Herr (Abide with me)

Te Deum, KV 141
Ave verum corpus

O filii et filiae
Laudate Dominum

O crux ave
Tu es Petrus
Sicut cervus desiderat

O Lord, you are my God and King

Ave Maria zart
Es flog ein Taublein weilke
O Heiland reil® die Himmel auf

Halleluja-Coda aus "Ascendit Deus"

Hodie Christus natus est

O magnum mysterium
Quem vidistis pastores dicite
Salve Regina

Videntes stellam

Timor et tremor

Es ist ein Ros entsprungen
In dulci jubilo

05.05.2019

01.09.2015

17.03.2019

02.04.2017

08.02.2020
05.05.2019
25.05.2018
19.05.2019
19.05.2019
19.05.2019
20.10.2013
29.10.2017
25.05.2018
19.12.2010
19.12.2019
09.02.2014
02.04.2017
23.09.2020

13.05.2018
06.03.2016
29.10.2017

25.05.2018

22.04.2019

13.06.2006
19.08.2018

15.04.2018

15.09.2019

21.04.20M
13.04.2013
24.11.2013

25.11.2018

18.12.2005
17.12.2017
17.12.2017

06.04.2015

28.12.2008
28.12.2008
14.12.2014
15.09.2019
28.12.2008
01.03.2020

19.12.2010
06.01.2018



[Repertoire Domkantorei KéIn & KéIner Domkapelle

Reger, Max

Rheinberger, Josef

Rutter, John

Scarlatti, Alessandro
Schnorrenberg / Sperling
Scholefield, Clement
Schnabel, Joseph Ignaz

Schroeder, Hermann

Schubert, Franz

Schutte, Dan
Shemer-Sapir, Naomi

Sperling, Oliver

Stainer, John

Stanford, Charles Villiers

Thiel, Carl

Tallis, Thomas

Verdi, Guiseppe

Acht Geistliche Gesange op. 138:

Nr. 1: Der Mensch lebt und bestehet

Nr. 2: Morgengesang

Nr. 3: Nachtlied

Nr. 4: Unser lieben Frauen Traum

Nr. 5: Kreuzfahrerlied

Nr. 6: Das Agnus Dei

Nr. 7: Schlachtgesang

Nr. 8: Wir glauben an einen Gott

Macht hoch die Tiir (aus: Zwdlf deutsche geistliche Gesange)

Abendlied (aus: Drei geistliche Gesange, Opus 69, Nr.3)
Omnes de Saba
Rorate coeli

A Clare Benediction

Quem pastores laudavere
Shepherd's pipe carol

The very best time of year
Christmas Lullaby

Exultate Deo

Am Dom zo Koélle

Du lasst den Tag, o Gott, nun enden
Transeamus usque Bethlehem
Es wird schon gleich dunkel
Freu dich Erd und Sternenzelt
Kindelein zart

Schonster Herr Jesu

Salve Regina
Wohin soll ich mich wenden (aus der Deutschen Messe)

Here | am Lord

Ihr Michtigen, ich will nicht singen (Satz: Michael Kokott)
Brot und Wein - Zeichen des Lebens

Gottes Stern

Spes nostra firma

Vidimus stellam eius

The first Nowell
God so loved the world

Lord, now lettest Thou
Justorum anima

Beati quorum via
Adeste fideles

Glory to Thee

Stabat Mater (aus: "Quattro pezzi sacri")
Te Deum (aus: "Quattro pezzi sacri")

26.11.2017
19.01.2020
29.10.2017
25.05.2018
30.10.2004
21.01.2018
30.10.2004
29.10.2017
17.12.2017

25.05.2018
01.09.2015
20.12.2015

01.06.2020
19.12.2010
19.12.2019
19.12.2019
22.12.2019
23.09.2018
14.11.2012
29.05.20M1
11.01.2009
30.12.2004
19.12.2010
30.12.2004
01.03.2020

24.02.2019
06.07.2014

28.06.2020
26.11.2017
02.04.2015
06.01.2018
11.01.2009
01.09.2015

28.12.2002
18.04.2019

02.02.2013
17.11.2019
17.11.2019

28.12.2008

15.09.2019

09.09.2014
09.09.2014



[Repertoire Domkantorei KéIn & KéIner Domkapelle

Viadana, Lucovico
Villa-Lobos, Heitor
Warrel, Arthur

Willcocks, David

Wilson, Alan
Wahler, Cordula (Peregrina)
W6ss, Josef

Wood, Charles

Zielénski, Mikolaj

Magnificat im achten Ton

Ave Maria

(We wish you) a merry Christmas

Il est né le divin enfant

He smiles within his cradle

What child is this

Carol of the Bells

Adeste fideles

Sing! (Chorbegleitung zur Toccata von Charles-Marie Widor)
Abend wird es wieder

Segne du, Maria, segne mich, dein Kind

Ein Danklied sei dem Herrn

Noel! Merrily on high
This joyful Eastertide

Benedicimus Deum coeli

15.09.2019
04.12.2016
19.12.2010
29.12.2005
04.01.2005
19.12.2010
19.12.2010
19.12.2019
21.09.2013
15.09.2019
03.12.2013
13.10.2019

14.12.2014
19.04.2015

16.06.2019



