

de Près, Josquin

Repertoire Domkantore	Repertoire Domkantorer Kom & Komer Domkapene			
Komponist Oratorien:	Titel	zuletzt aufgeführt		
Bach, Johann Sebastian	Johannes-Passion BWV 245 Weihnachtsoratorium BWV 248 (Teile 1, 3, 4, 5 und 6)	18.03.2016 27.12.2017		
Beethoven, Ludwig van	Finale der Symphonie Nr. 9 op. 125 (mit der Ode an die Freude)	31.12.2013		
Berlioz, Hector	L'Enfance du Christ	09.10.2019		
Britten, Benjamin	War Requiem	28.06.2008		
Eisler, Hanns	Deutsche Sinfonie	15.05.2010		
Fauré, Gabriel	Requiem	17.04.2015		
Händel, Georg Friedrich	Johannes-Passion Messiah (Auszüge aus den Teilen 1-3)	22.02.2015 29.11.2018		
Lammerz, Josef	Epiphania	01.02.2004		
Liszt, Franz	Die Legende von der Heiligen Elisabeth Via crucis	24.11.2007 16.03.2004		
Mahler, Gustav	Sinfonie Nr. 8 "Sinfonie der Tausend" (mit 5 weiteren Chören)	25.09.2011		
Mendelssohn-Bartholdy, Felix	Lobgesang, Symphonie Nr. 2 B-Dur op. 52 Oratorium "Paulus" op. 36	31.10.2017 29.11.2009		
Mozart, Wolfgang Amadeus	Requiem (KV 626 - Fassung von Robert D. Levin)	01.11.2006		
Saint-Saëns, Camille	Oratorio de Noël, op. 12	05.01.1999		
Schönberg, Arnold	Gurre-Lieder (mit 5 weiteren Chören)	03.06.2014		
Messen:				
Bach, Johann Sebastian	Messe in F-Dur	22.04.2019		
Beethoven, Ludwig van	Messe in C-Dur	15.09.2017		
-	Messe solennelle	09.09.2014		
Berlioz, Hector				
Brings, Hubert	Messe in E	19.01.2014		
Bruckner, Anton	Messe Nr. 2 in e-moll Messe Nr. 3 in f-moll (zusammen mit allen Domchören)	03.06.2018 01.10.2010		

29.03.2018

Missa Pange Lingua

Repertoire Domkantorei Köln & Kölner Domkapelle			
Duruflé, Maurice	Missa cum jubilo	08.12.2002	
Dvorak, Antonin	Messe D-Dur op. 86	14.11.2004	
Gabrieli, Giovanni	Missa à 12 (aus "Symphoniae Sacrae", 1597)	11.01.2009	
Gounod, Charles	Choral-Messe	07.07.2019	
Gretchaninow, Alexandre	Missa festiva op. 154	14.05.2017	
Hassler, Hans Leo	Missa "Dixit Maria"	23.12.2018	
Haydn, Joseph	Missa Nr. 13 in B (Schöpfungsmesse) Missa Sancti Bernardi von Offida in B (Heiligmesse)	28.05.2015 20.11.2016	
Hummel, Johann Nepomuk	Messe Nr. 3 in D-Dur	02.04.2018	
Langlais, Jean	Messe en style ancien	08.02.2020	
Leibl, Carl	Messe Nr. 3 in Es-Dur	07.11.2013	
Lemacher, Heinrich	Missa Regina Pacis	27.01.2019	
Liszt, Franz	Missa Choralis	18.09.2011	
Kodály, Zoltàn	Missa brevis in D	30.04.2006	
Monteverdi, Claudio	Missa in illo tempore Messa da cappella 1641	24.03.2013 31.03.2019	
Mozart, Wolfgang Amadeus	Missa brevis in B (KV 275) Missa in C (Dominicusmesse, KV 66) Missa brevis in C-Dur (Spatzenmesse, KV 220) Missa C-Dur (Orgelsolomesse, KV 259) Missa in C (Krönungsmesse, KV 317)	19.08.2018 26.11.2006 09.06.2014 21.07.2013 26.05.2013	
da Palestrina, G. P.	Missa brevis	28.06.2020	
Peeters, Flor	Missa in honorem Sancti Josephi	23.08.2020	
Puccini, Giacomo	Messa di Gloria	19.11.2015	
Rheinberger, Josef	Missa in honorem Sanctissimae Trinitatis (Op. 117)	09.09.2018	
Schroeder, Hermann	Missa brevis	19.01.2020	
Schubert, Franz	Messe Nr. 2 G-Dur Messe in As-Dur Messe in B-Dur Deutsche Messe (Kyrie, Gloria, Sanctus)	05.06.2017 12.06.2005 17.04.2017 24.11.2013	
Schumann, Robert	Messe in c-moll, op. 147	17.06.2011	
Vierne, Louis	Messe solenelle cis - moll	21.09.2013	
Weber, Heinrich	Festmesse in D	01.06.2009	
Widor, Charles-Marie	Messe in cis-moll, op. 36	23.11.2003	

Motetten und sonstige Gesänge:

Bach, Johann Sebastian	Sei Lob und Preis mit Ehren Lobet den Herrn, alle Heiden, BWV 230 Jesu meine Freude, BWV 227 Wie schön leuchtet der Morgenstern Ach Herr, lass dein lieb' Engelein (aus: Johannespassion, BWV 245	01.09.2019 18.11.2012 17.11.2012 02.02.2013 17.04.2015
Brahms, Johannes	In stiller Nacht (geistliche Version für den Gründonnerstag)	18.04.2019
Brings, Hubert	Laudate Dominum Laetare Jerusalem Heilges Kreuz Lauda Sion (für Männerchor) Lauda Sion (für gemischten Chor)	31.03.2019 31.03.2019 14.10.2018 17.04.2014 23.08.2020
Britten, Benjamin	A Hymn to the Virgin	23.12.2018
Bruckner, Anton	Ave Maria Ave regina coelorum Afferentur regi Christus factus est Ecce sacerdos Locus iste Os justi Pange lingua Te Deum Tota pulchra es Maria Vexilla regis Virga Jesse Psalm 150 (zusammen mit allen Domchören)	13.11.2016 17.03.2019 02.11.1999 13.11.2016 28.10.2004 23.05.2018 25.05.2018 24.03.2016 09.07.2013 03.09.2000 17.04.2003 20.10.2010 01.10.2010
Charpentier, Marc Antoine	Salve puerule	29.12.2005
Chilcott, Bob	God so loved the world Irish Blessing	25.05.2018 17.11.2019
Cornelius, Peter	Drei Könige wandern	06.01.2011
Crüger, Joh.	Fröhlich soll mein Herze springen	19.12.2010
Dent, Cederic	O come, all ye faithful	27.12.2007
Dombrowksi, Hansmaria	Choralkantate "Ich will dich lieben"	22.05.2016
Drage, Björn Andor	Stille Nacht	19.12.2010
Dubra, Rihards	Te Deum	07.11.2006
Dupré, Marcel	Laudate Dominum	
Duruflé, Maurice	Pange lingua Tantum ergo Tu es Petrus Ubi caritas Tota pulchra es Maria	03.08.2003 13.11.2016 23.08.2020 13.04.2017 06.11.2011
Dyson, George	Magnificat	28.12.2008

Repertoire Domkantorei Köln & Kölner Domkape	lle
--	-----

Elgar, Edward	Ave Verum Lux aeterna	24.11.2013 17.11.2019
Ešenvalds, Ériks	O salutaris hostia	18.04.2019
Fauré, Gabriel	Cantique de Jean Racine, Op. 11	05.05.2019
Freistedt, Heinrich	Zum Altare Gottes	09.03.2003
Gasparini, Quirino	Adoramus te, Christe	17.03.2019
Gibbons, Orlando	This is the record of John	19.12.2019
Gippenbusch, Jacob	Die ganze Welt, Herr Jesu Christ	24.04.2016
Gjeilo, Ola	Ubi caritas	18.04.2019
Grahl, Kurt	Wenn das Brot, das wir teilen	26.11.2017
Haas, Joseph	Ich danke dir für deinen Tod Kein Tod ist herrlicher	03.05.2020 15.04.2018
Händel, Georg Friedrich	Halleluja aus "Der Messias" "Würdig ist das Lamm" aus "Der Messias"	22.04.2019 26.11.2017
Hassler, Hans Leo	Halleluja-Coda Dixit Maria	28.04.2012 19.12.2019
Heiß, Christian Matthias	Singen von Gottes Wegen	01.03.2020
Hemmerle, Bernhard	Dixit Maria Halleluja-Coda	23.12.2012 17.01.2016
Hollins, Alfred	Christmas Cradle Song	08.12.2001
Holst, Gustav	In the bleak midwinter	13.12.2014
Hutchings, Arthur	Hosanna to the Son of David	26.03.2013
Jacques, Reginald	Angels, from the realms of glory	06.01.2011
Kaminski, Heinrich	Der 130. Psalm	01.03.2020
Krane, Winfried	Die Schönste von allen	16.06.2019
Krane, Wolfgang	Segne dieses Kind Fronleichnams-Hymnen I + II Ewiger, höchster König	23.11.2008 05.06.2013 25.11.2018
Lammerz, Joseph	150. Psalm Tria sunt munera Te Deum	10.10.2009 01.09.2015 13.11.2010
di Lasso, Orlando	Jubilate Deo	20.05.2012
Leibl, Carl	Graduale	29.10.2017
Lohmann, Adolf	Singt dem Herrn ein neues Lied Nun jauchzt dem Herren alle Welt	23.02.2014 23.09.2018

Lotti, Antonio	Regina coeli	05.05.2019
Lully, Jean Baptiste	Marche des Rois	01.09.2015
Mawby, Colin	Crux fidelis	17.03.2019
Milhaud, Darius	Trois Psaumes de David (I. Psaume 51)	02.04.2017
Mendelssohn-Bartholdy, Felix	Der 95. Psalm (Kommt, laßt uns anbeten und knien vor dem Herri 100. Psalm (Jauchzet dem Herrn, alle Welt) Denn er hat seinen Engeln befohlen (aus "Elias") Kyrie eleison (aus der "Deutschen Liturgie") Ehre sei Gott in der Höhe (aus der "Deutschen Liturgie") Heilig (Sanktus) (aus der "Deutschen Liturgie") Agnus Dei (aus "Herr, gedenke nicht unser") Abendsegen (Herr sei gnädig) Der zweite Psalm op. 78 Nr. 1 (Warum toben die Heiden) Hark! The herald angels sing Wachet auf, ruft uns die Stimme Sehet welch eine Liebe (aus dem Oratorium "Paulus") Herr, nun lässest du deinen Diener in Frieden fahren (17. Motette) Da nobis pacem (Verleih' uns Frieden gnädiglich)	08.02.2020 05.05.2019 25.05.2018 19.05.2019 19.05.2019 20.10.2013 29.10.2017 25.05.2018 19.12.2010 19.12.2019 09.02.2014 02.04.2017 23.09.2020
Menschick, Wolfram	Magnificat im zweiten Ton Magnificat im achten Ton Magnificat im neunten Ton	13.05.2018 06.03.2016 29.10.2017
Miskinis, Vytautas	Cantate Domino	25.05.2018
Monk, William Henry	Bleib bei uns, Herr (Abide with me)	22.04.2019
Mozart, Wolfgang Amadeus	Te Deum, KV 141 Ave verum corpus	13.06.2006 19.08.2018
Nivers, Guillaume-Gabriel	O filii et filiae	15.04.2018
Nystedt, Knut	Laudate Dominum	15.09.2019
da Palestrina, G. P.	O crux ave Tu es Petrus Sicut cervus desiderat	21.04.2011 13.04.2013 24.11.2013
Parry, Hubert	O Lord, you are my God and King	25.11.2018
Philipp, Franz	Ave Maria zart Es flog ein Täublein weiße O Heiland reiß die Himmel auf	18.12.2005 17.12.2017 17.12.2017
Philips, Peter	Halleluja-Coda aus "Ascendit Deus"	06.04.2015
Poulenc, Francis	Hodie Christus natus est O magnum mysterium Quem vidistis pastores dicite Salve Regina Videntes stellam Timor et tremor	28.12.2008 28.12.2008 14.12.2014 15.09.2019 28.12.2008 01.03.2020
Praetorius, Michael	Es ist ein Ros entsprungen In dulci jubilo	19.12.2010 06.01.2018

Reger, Max	Acht Geistliche Gesänge op. 138: Nr. 1: Der Mensch lebt und bestehet Nr. 2: Morgengesang Nr. 3: Nachtlied Nr. 4: Unser lieben Frauen Traum Nr. 5: Kreuzfahrerlied Nr. 6: Das Agnus Dei Nr. 7: Schlachtgesang Nr. 8: Wir glauben an einen Gott Macht hoch die Tür (aus: Zwölf deutsche geistliche Gesänge)	26.11.2017 19.01.2020 29.10.2017 25.05.2018 30.10.2004 21.01.2018 30.10.2004 29.10.2017 17.12.2017
Rheinberger, Josef	Abendlied (aus: Drei geistliche Gesänge, Opus 69, Nr.3) Omnes de Saba Rorate coeli	25.05.2018 01.09.2015 20.12.2015
Rutter, John	A Clare Benediction Quem pastores laudavere Shepherd's pipe carol The very best time of year Christmas Lullaby	01.06.2020 19.12.2010 19.12.2019 19.12.2019 22.12.2019
Scarlatti, Alessandro	Exultate Deo	23.09.2018
Schnorrenberg / Sperling	Am Dom zo Kölle	14.11.2012
Scholefield, Clement	Du lässt den Tag, o Gott, nun enden	29.05.2011
Schnabel, Joseph Ignaz	Transeamus usque Bethlehem	11.01.2009
Schroeder, Hermann	Es wird schon gleich dunkel Freu dich Erd und Sternenzelt Kindelein zart Schönster Herr Jesu	30.12.2004 19.12.2010 30.12.2004 01.03.2020
Schubert, Franz	Salve Regina Wohin soll ich mich wenden (aus der Deutschen Messe)	24.02.2019 06.07.2014
Schutte, Dan	Here I am Lord	28.06.2020
Shemer-Sapir, Naomi	Ihr Mächtigen, ich will nicht singen (Satz: Michael Kokott)	26.11.2017
Sperling, Oliver	Brot und Wein - Zeichen des Lebens Gottes Stern Spes nostra firma Vidimus stellam eius	02.04.2015 06.01.2018 11.01.2009 01.09.2015
Stainer, John	The first Nowell God so loved the world	28.12.2002 18.04.2019
Stanford, Charles Villiers	Lord, now lettest Thou Justorum anima Beati quorum via	02.02.2013 17.11.2019 17.11.2019
Thiel, Carl	Adeste fideles	28.12.2008
Tallis, Thomas	Glory to Thee	15.09.2019
Verdi, Guiseppe	Stabat Mater (aus: "Quattro pezzi sacri") Te Deum (aus: "Quattro pezzi sacri")	09.09.2014 09.09.2014

Viadana, Lucovico	Magnificat im achten Ton	15.09.2019
Villa-Lobos, Heitor	Ave Maria	04.12.2016
Warrel, Arthur	(We wish you) a merry Christmas	19.12.2010
Willcocks, David	Il est né le divin enfant He smiles within his cradle What child is this Carol of the Bells Adeste fideles Sing! (Chorbegleitung zur Toccata von Charles-Marie Widor)	29.12.2005 04.01.2005 19.12.2010 19.12.2010 19.12.2019 21.09.2013
Wilson, Alan	Abend wird es wieder	15.09.2019
Wöhler, Cordula (Peregrina)	Segne du, Maria, segne mich, dein Kind	03.12.2013
Wöss, Josef	Ein Danklied sei dem Herrn	13.10.2019
Wood, Charles	Noel! Merrily on high This joyful Eastertide	14.12.2014 19.04.2015
Zielénski, Mikolaj	Benedicimus Deum coeli	16.06.2019